1

DIRECTUM-25360-980732

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2020 №  0528/13 - 01

О подведении итогов приема предложений

населения по определению общественной

территории и определению функционального

наполнения общественной территории для участия

городского округа Чехов во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды

В целях участия городского округа Чехов во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237

«Об утверждении Правил предоставления средств государственной

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественную комиссию по подведению итогов приема

предложений населения по определению общественной территории и

определению функционального наполнения общественной территории для

участия городского округа Чехов во Всероссийском конкурсе лучших

2

DIRECTUM-25360-980732

проектов создания комфортной городской среды и утвердить ее состав

(далее - Общественная комиссия) (прилагается).

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии (прилагается).

3. 6 мая 2020 года провести заседание Общественной комиссии, на

котором подвести итоги голосования по выбору общественных территорий

для благоустройства, прошедшего на портале «Добродел» с 15 по 21 июля

2019 года.

4. 7 мая 2020 года провести заседание Общественной комиссии, на

котором подвести итоги сбора предложений по функциональному

наполнению выбранной общественной территории, проведенного на

различных информационных ресурсах.

5. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Шереметьева В.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-980732

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 06.05.2020 №  0528/13 - 01

Состав

Общественной комиссии по подведению итогов приема предложений

населения по определению общественной территории и определению

функционального наполнения общественной территории для участия

городского округа Чехов во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды

Председатель комиссии:

Шереметьев Василий Олегович - заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов

Заместитель председателя комиссии:

Степанов Михаил Вячеславович - начальник Управления капитального

строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов

Секретарь комиссии:

Левичев Дмитрий Владимирович – заместитель начальника Управления-

начальник отдела капитального строительства Управления капитального

строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов

Члены комиссии:

Разуваев Денис Сергеевич - начальник Управления благоустройства

Администрации городского округа Чехов

Поляков Виктор Юрьевич – начальник Управления ЖКХ Администрации

городского округа Чехов

Мамаева Наталья Сергеевна - начальник правового управления

Администрации городского округа Чехов

Романюк Елена Евгеньевна – заместитель начальника Управления финансов

Администрации городского округа Чехов

4

DIRECTUM-25360-980732

Чудайкина Ольга Ивановна – заместитель начальника управления -

начальник отдела обеспечения подготовки и реализации документов

территориального планирования управления архитектуры Администрации

городского округа Чехов

Малахов Денис Сергеевич – председатель Общественной палаты городского

округа Чехов

Сороковский Сергей Федорович – генеральный директор МП «ЖКХ

Чеховского района»

Тутина Яна Артуровна – заместитель начальника Управления земельно-

имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов

Хомяков Дмитрий Сергеевич - начальник управления транспорта,

потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Чехов

Тарасова Марина Вячеславовна – депутат Совета депутатов городского

округа Чехов (по согласованию)

Торяник Виктор Иванович - депутат Совета депутатов городского округа

Чехов (по согласованию)

Черенкова Оксана Вячеславовна - начальник Территориального отдела

городского округа Чехов Комитета по архитектуре и градостроительству

Московской области (по согласованию)

5

DIRECTUM-25360-980732

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 06.05.2020 №  0528/13 - 01

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественной комиссии по подведению итогов приема предложений

населения по определению общественной территории и определению

функционального наполнения общественной территории для участия

городского округа Чехов во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды

1. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в

соответствии с настоящим Положением.

2. Руководство Общественной комиссией осуществляет председатель, в

случае отсутствия председателя Общественной комиссии обязанности по

организации и проведению заседания возлагаются на его заместителя.

3. Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует более 50% членов комиссии.

4. Решения Общественной комиссии принимаются простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Общественной

комиссии путем открытого голосования.

5. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно,

решающим является голос председателя Общественной комиссии.

6. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются

Протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем.

Протокол заседания ведет секретарь Общественной комиссии.

7. Протокол заседания Общественной комиссии в установленные

действующим законодательством сроки публикуется в средствах массовой

информации и размещается на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.